PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902

E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br

1 | Página

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 281/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2021

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 050/2021

RETIFICAÇÃO

A CPL torna público para conhecimento dos interessados, que foi realizada correção

no Edital de Pregão Eletrônico para A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA

PARA O REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE CAMINHÕES CAÇAMBA TOCO COM O

PRIMEIRO EMPLACAMENTO EM NOME DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA

MATA CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS

NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, devido a pedidos de esclarecimentos de empresas

interessadas:

Onde se lê:

ITEM CÓD QTD UNIDADE DESCRIÇÃO

1
3400
1937

2 Unidade

Veículo: Caminhão Caçamba Toco
Ano Fabricação/Modelo: mínimo 2021
Cor: Branca
Potência Mínima: 184 CV
Descrição: 04 cilindros, com 06 marchas a frente e
01 a ré, direção hidráulica; tanque de combustível
com capacidade mínima de 275 litros; cabine
fechada com ar condicionado; banco do motorista
com regulagem de altura; barra de direção com
ajuste de altura; vidros e travas elétricas; retrovisores
na cor do veículo. Com caçamba de capacidade
volumétrica mínima de 6m³ (seis metros cúbicos);
carga útil mínima de 8.500 kg; protetor de cabine;
tampa traseira basculante padrão com fechamento
automático; assoalho em aço de espessura mínima
de 4,50 mm e laterais em aço com espessura mínima
de 4,50 mm pinos de cordas nas laterais; frente e
traseira. Cilindro hidráulico central com 2 unidades;
com mangueiras para conexões, caixa metálica para
ferramentas; escada lateral; barras de proteção
lateral dos eixos; faixas refletivas e suporte para pá;
sistema elétrico e lanternas conforme normas CNT.

Leia-se:

ITEM CÓD QTD UNIDADE DESCRIÇÃO

1
3400
1937

2 Unidade

Veículo: Caminhão Caçamba Toco
Ano Fabricação/Modelo: mínimo 2021
Cor: Branca
Potência Mínima: 184 CV
Descrição: 04 cilindros, com 06 marchas a frente e
01 a ré, direção hidráulica; tanque de combustível
com capacidade mínima de 275 litros; cabine

mailto:licitacao@bordadamata.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902

E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br

2 | Página

fechada com ar condicionado; banco do motorista
com regulagem de altura; barra de direção com
ajuste de altura; vidros e travas elétricas; retrovisores
na cor do veículo ou conforme linha de fabricação.
Com caçamba de capacidade volumétrica mínima de
6m³ (seis metros cúbicos); carga útil mínima de 8.500
kg; protetor de cabine; tampa traseira basculante
padrão com fechamento automático; assoalho em
aço de espessura mínima de 4,50 mm e laterais em
aço com espessura mínima de 4,50 mm pinos de
cordas nas laterais; frente e traseira. Cilindro
hidráulico central com 2 unidades; com mangueiras
para conexões, caixa metálica para ferramentas;
escada lateral; barras de proteção lateral dos eixos;
faixas refletivas e suporte para pá; sistema elétrico e
lanternas conforme normas CNT.

Borda da Mata, 06 de maio de 2021.

Publique-se e dê-se conhecimento, pelos meios usuais.

_______________________________

Laís Helena Porfírio Silva

Presidente da CPL

mailto:licitacao@bordadamata.mg.gov.br

		2021-05-06T14:46:31-0300
	MUNICIPIO DE BORDA DA MATA:17912023000175

		2021-05-06T14:46:39-0300
	MUNICIPIO DE BORDA DA MATA:17912023000175